
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

12.11.2024 г. № 667      р.п. Любинский 

 

Об утверждения положения о системе нематериального 

стимулирования (поощрения) граждан, занимающихся 

добровольческой (волонтерской) деятельностью на территории 

Любинского муниципального района 

 

 

           

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11 августа 1995 года № 134-ФЗ «О 

благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», от 27 

ноября 2023 г. № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях определения форм и 

механизмов нематериального поощрения граждан, занимающихся 

добровольческой (волонтерской) деятельностью на территории Любинского 

муниципального района, руководствуясь Уставом Любинского 

муниципального района Омской  области, Администрация Любинского 

муниципального района Омской области 

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить положение о системе мер поощрения граждан, 

занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью. 

2.  Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района  (Гаврильчик М.В.)  опубликовать настоящее 

постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального 

района» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Любинского муниципального района Е.В. 

Миллера.  

      Глава муниципального района                                          А.К. Ракимжанов  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


